

Erika Pettersson
Handläggare

Motion från Victoria Tiblom (SD) och Marcus Svensson (SD) om införande av trygghetsvärdar i byarna

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Sammanfattning

Victoria Tiblom (SD) och Marcus Svensson (SD) har den 25 februari 2022 inkommit med en motion vari föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att införa trygghetsvärdar i Södra Sandby, Dalby, Veberöd, Stångby och Genarp. Polisregion Syd har yttrat sig i ärendet.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att avslå motionen med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-09-01 Motion från Victoria Tiblom (SD) och Marcus Svensson (SD) om införande av trygghetsvärdar i byarna
- Yttrande från Polisregion Syd gällande trygghetsvärdar i byarna, 2022-03-22
- Motion från Victoria Tiblom (SD) och Marcus Svensson (SD) om införande av trygghetsvärdar i byarna, inkommen 2022-02-25

Ärendet

Bakgrund

Victoria Tiblom (SD) och Marcus Svensson (SD) inkom den 25 februari 2022 med en motion gällande att införa trygghetsvärdar i byarna. Motionärerna menar att det behöver göras ännu mer i det förebyggande arbetet mot skadegörelse och stölder, särskilt i Södra

2022-09-01

Diarienummer

KS 2022/0188

Sandby, Dalby, Genarp, Veberöd och Stångby. Mot bakgrund av detta föreslås att kommunfullmäktige beslutar

att Lunds kommun ska införa trygghetsvårdar i Södra Sandby, Dalby, Veberöd, Stångby och Genarp, samt
att uppdra åt kommunstyrelsen att införa det i nästa EVP-skrivelse.

I beredningen av ärendet har Polisregion Syd inkommit med yttrande.

Polismyndighetens yttrande

Polismyndigheten ställer sig i sitt yttrande tveksam till förslaget om trygghetsvårdar i de östra delarna av Lunds kommun, med hänvisning till att det redan görs mycket för tryggheten.

Myndigheten hänvisar till den nyligen utökade fältgruppen samt öppna mötesplatser med hög tillgänglighet i samtliga byar. Polisen anger vidare att trygghetsläget i de påtalade byarna enligt den senaste mätningen är bra, och betonar att kommunen redan jobbar med väktare vars insatser styrs av nulägesbilden. Därtill anger Polismyndigheten att man har särskilt utpekade områdespolis i samtliga byar.

Erfarenheter från Trelleborg

Flera skånska kommuner har inrättat trygghetsvårdar som ett led i sitt förebyggande och trygghetsskapande arbete. En trygghetsvård är kommunanställd personal som genom sin närvaro på strategiska platser inom kommunen verkar för att öka tryggheten, minska brottsligheten och förebygga oönskade händelser. En trygghetsvård har inga befogenheter att omhänderta eller avvisa personer, men kan vid behov tillkalla polis, väktare, ambulans eller räddningstjänst.

Trelleborgs kommun införde insatsen under 2018, mot bakgrund av att känslan av otrygghet ökat i kommunen samtidigt som den faktiska anmälda brottsligheten minskat. I Trelleborg handlar trygghetsvårdarnas övergripande uppdrag om att skapa närvaro genom att företrädesvis på kvällar och nätter förflytta sig inom kommunen i en tydligt uppmärkt bil. Tre trygghetsvårdar är i tjänst vid varje arbetspass. Insatsen innefattar nio årsarbetskrafter med en anställning som omfattar 75 procent per person, och de rena personalkostnaderna uppgår till 3,5 miljoner årligen. Den totala årliga kostnaden för trygghetsvårdar med lokalhyror, arbetskläder, utrustning, larm, bilar etc inkluderat uppgår till 5 miljoner kronor.

Föredragning

Kommunkontoret delar Polismyndighetens bedömning om att det redan görs många insatser för att främja tryggheten i hela Lunds

2022-09-01

Diarienummer

KS 2022/0188

kommun. Vägledande i kommunens arbete är det av fullmäktige antagna programmet för trygghet och säkerhet. En av programmets målsättningar är att Lunds kommun i samarbete med myndigheter, näringsidkare och civilsamhället i större utsträckning ska bidra till att minska förekomsten av brott och öka tryggheten bland boende, besökare och företagare. Detta arbete bedrivs på flera olika sätt, bland annat har Lunds kommun en lång tradition av att arbeta brottsförebyggande, vilket rymmer en nära samverkan med lokalpolisområde Lund. Det lokala brottsförebyggande rådet (LBRÅ) är sammansatt av politiker och tjänstepersoner från kommunen och med representation från Polismyndigheten och civilsamhället. Arbetet utgår ifrån gemensamma lägesbildsanalyser för att på så sätt kunna samordna och samverka kring insatser. Syftet ska alltid vara att minska förekomsten av brott och att bidra till ökad trygghet i Lunds kommun.

Lunds kommun använder sig också av väktartjänster över hela kommunens geografiska område, och verksamhetens insatser styrs utifrån rådande nuläge och behov. Därutöver bedrivs ett aktivt förebyggande arbete genom kommunens fältgruppsverksamhet, vilken också förstärkts genom ytterligare, permanenta anslag till kultur- och fritidsnämnden om 1,5 miljoner under 2022.

Av Polisens nulägesrapport från augusti 2022 framgår vidare att den anmälda brottsligheten fortsätter att sjunka i Lund, i såväl innerstaden som i de östra byarna. Lund är således fortsatt en trygg stad, vilket också synliggörs i Brottsförebyggande Rådets (BRÅ) statistik över anmälda brott per 100 000 invånare, vilken visar att Lund – i fallande skala – ligger på plats 23 bland landets 25 största städer.

Kommunkontorets uppfattning är att det trygghets- och säkerhetsarbete som redan idag bedrivs i Lunds kommun fungerar väl, och att detta avspeglas i statistiken över anmälda brott. Även i Polisens senaste trygghetsmätning från 2021 ökade den upplevda tryggheten i samtliga mätområden utom ett (Lund väster) där det redovisades en marginell försämring, dock utifrån ett tryggt utgångsläge. Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige avslå motionen.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret. I ärendet har Polisområde Syd inkommit med yttrande.

Barnets bästa

Ärendet berör barn. Barnkonventionen kräver att barns behov av trygghet och skydd tillgodoses av samhället samtidigt som barn ska

2022-09-01

Diarienummer

KS 2022/0188

respekteras och ha möjlighet att själva kunna påverka sitt liv. Det är därför prioriterat att barn både är trygga och upplever trygghet i sin närmiljö.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Motionärerna
Polisregion Syd